Приложение №4

к  информационной карте

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ (ПРОЕКТ)

г. Рубцовск                                                                                             «___» _______ 2014 года
Администрация города Рубцовска Алтайского края, именуемая в дальнейшем «Заказчик», в лице _______________________, действующего на основании __________________________, с одной стороны, и __________________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ___________________, действующего на основании __________,  с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», на основании результатов осуществления  закупки путем проведения аукциона в электронной форме (протокол от __________ № _____) заключили настоящий муниципальный контракт (далее – «Контракт») о нижеследующем:
1.ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА
1.1. В соответствии с настоящим Контрактом Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства на оказание услуг по поставке программного обеспечения (передаче неисключительных прав на VipNet Client 3.х) для использования в защищенной сети ССТУ. РФ, согласно Спецификации (Приложение №1).
2.МЕСТО И СРОКИ ОКАЗАНИЯ УСЛУГ
          2.1. Место оказания услуг:  Алтайский край, г. Рубцовск, пр-т Ленина,130, каб. 48 или возможна доставка электронной лицензии на адрес support@rubadm.ru.
          2.2. Сроки оказания услуг: в течение 7 (семи) календарных дней с  даты заключения контракта
3. ЦЕНА КОНТРАКТА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1.  Цена Контракта составляет _______________________________, в том числе НДС/без НДС (если Исполнитель освобожден от его уплаты).
                Цена Контракта является твердой и изменению в процессе исполнения Контракта не подлежит, за исключением случаев, предусмотренных действующим законодательством.
3.2. Источник финансирования: бюджет муниципального образования город Рубцовск Алтайского края.

3.3. В цену Контракта включены все расходы, связанные с оказанием услуг, в том числе стоимость расходных материалов,  расходы на перевозку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов и других обязательных платежей.

3.4. Заказчик производит оплату оказанных услуг (календарный месяц) в течение 30 календарных дней на основании счета-фактуры и подписанного сторонами акта оказанных услуг путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, указанный в настоящем Контракте.

3.5. Авансирование не предусмотрено.
4.ПОРЯДОК ИСПОЛНЕНИЯ КОНТРАКТА И ПРИЕМКИ УСЛУГ.
4.1. Заказчик производит приемку оказанной услуги в части соответствия  количества, комплектности, объема требованиям, установленным Контрактом в течение 1 (одного) рабочего дня с момента получения услуги (Приложение № 3).
4.2. В случае соответствия услуги требованиям Контракта, Заказчик подписывает в течение 1 (одного) рабочего дня представленные Исполнителем счет-фактуру, акт оказанных услуг и производит оплату в порядке, установленном настоящим Контрактом.
5. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
5.1. Исполнитель обязуется:

5.1.1. Выполнить условия настоящего Контракта согласно Спецификации (Приложение №1).

5.1.2. В случае выявления несоответствия результатов оказанных услуг условиям Контракта Заказчик незамедлительно уведомляет об этом Исполнителя  для устранения недостатков. Исполнитель обязан в течение 5  (пяти) рабочих дней устранить выявленные недостатки за свой счет;

5.1.3. Датой оказания услуг, считается дата подписания акта оказанных услуг.

5.2. Заказчик обязуется:

5.2.1. Производить оплату оказываемых услуг в порядке, предусмотренном п. 3 Контракта.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Контракту Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

6.2.За неисполнение или ненадлежащее исполнение Исполнителем обязательств, предусмотренных Контрактом, за исключением просрочки исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных Контрактом, к нему применяются штрафные санкции (штраф). Штраф взыскивается с Исполнителя однократно в размере 10% цены Контракта, что составляет _______ руб. ____ коп.

6.3.За ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств, Исполнитель вправе потребовать уплаты штрафа. Размер штрафа устанавливается в размере 2,5% цены Контракта, что составляет  ___  руб. ___ коп.

6.4. В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных Контрактом, Заказчик направляет Исполнителю требование об уплате пени. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных Контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Контрактом срока исполнения обязательств, и устанавливается в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от цены Контракта, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных Контрактом и фактически исполненных Исполнителем.

6.5. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, Исполнитель вправе потребовать уплаты пени. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного Контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Контрактом срока исполнения обязательства. Такая пеня устанавливается в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы.

6.6.В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных Контрактом, Заказчик производит оплату по Контракту на основании акта о приемке выполненных работ за вычетом соответствующего размера штрафа и пени, предусмотренных п.п. 6.2, 6.4 Контракта.

7. ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

7.1. Права на использование программного продукта должны быть переданы без ограничения срока действия в соответствии с Лицензионным договором (Приложение № 2).
7.2. При переименовании (реорганизации) юридического лица право на использование программного обеспечения передается организации – правопреемнику.
8. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
8.1. В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы, к которым так же относятся стихийные бедствия, военные действия, эпидемии, вступление в силу законодательных и правительственных актов, прямо или косвенно запрещающих, а также препятствующих исполнению Сторонами обязательств по настоящему Контракту, они освобождаются от ответственности за неисполнение взятых на себя обязательств.

8.2. Сторона, понесшая убытки из-за исполнения другой Стороной своих обязательств по настоящему Контракту в связи с обстоятельствами непреодолимой силы, имеет право получить от нее документальное подтверждение о масштабах этих событий, а также об их влиянии на ее деятельность, подтвержденное компетентными органами и организациями.
9. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ
9.1. По взаимному согласию Сторон в рамках Контракта конфиденциальной признается конкретная информация, касающаяся предмета Контракта, хода его выполнения и полученных результатов.

9.2. Каждая из Сторон обязана обеспечить защиту конфиденциальной информации, ставшей доступной ей в рамках Контракта, от несанкционированного использования, распространения или публикации.

9.3. Любой ущерб, вызванный нарушением условий конфиденциальности, определяется и возмещается в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

9.4. Вышеперечисленные обязательства действуют во все время оказания услуг по Контракту между Заказчиком и Исполнителем, а также в течение трех лет после оказания этих услуг или расторжения Контракта.

9.5. Стороны обязуются не разглашать, не передавать и не делать каким-либо еще способом доступным третьим лицам сведения, содержащиеся в документах, имеющих отношение к взаимоотношениям Сторон в рамках настоящего Контракта, не иначе как с письменного согласия другой Стороны.
10. ИЗМЕНЕНИЕ, РАСТОРЖЕНИЕ КОНТРАКТА
10.1. Все изменения и дополнения к настоящему Контракту выполняются в письменном виде и оформляются Дополнительными соглашениями.

10.2. Контракт, может быть, расторгнут по обоюдному согласию Сторон, по решению суда или в одностороннем порядке одной из Сторон при нарушении условий настоящего Контракта и в порядке, предусмотренном действующим законодательствам Российской Федерации.
11. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
11.1. Исполнитель и Заказчик принимают все меры к разрешению всех споров и разногласий, которые могут возникнуть из настоящего Контракта или в связи с ним путем переговоров.

11.2. В случае возникновения претензий относительно исполнения одной стороной обязательств по Контракту, другая Сторона может направить претензию в письменной форме.

11.3. В отношении всех претензий, направляемых по настоящему Контракту, Сторона, которой адресована данная претензия, должна дать письменный ответ по существу претензии в срок не позднее 10 (десяти) календарных дней с даты ее получения.

11.4. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Алтайского края в установленном законом порядке.
12. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.
12.1. Во всем, что не предусмотрено настоящим Контрактом, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации и нормативными правовыми актами.

12.2. Все приложения к настоящему Контракту являются его неотъемлемой частью.

12.3. Настоящий Контракт действует с момента его заключения и до полного исполнения Сторонами принятых на себя по нему обязательств.

12.4. В случае изменения юридических адресов, банковских или иных реквизитов любой из Сторон, она обязана сообщить об этом другой Стороне в течение 5 (пяти) календарных дней в письменном виде. В противном случае все риски, связанные с исполнением обязательств по устаревшим реквизитам несет просрочившая уведомление сторона.

12.5 Денежные средства, вносимые в обеспечение исполнения Контракта (в случае выбора участником закупки данного способа обеспечения исполнения Контракта),  возвращаются Исполнителю, при условии надлежащего исполнения им всех своих обязательств по Контракту, в течение 10 рабочих дней со дня получения Заказчиком соответствующего письменного обращения Исполнителя. Денежные средства возвращаются по реквизитам, указанным Исполнителем в письменном обращении.
13. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Заказчик:
	Исполнитель:

ПОДПИСИ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СТОРОН

От Заказчика     ____________________________________________

                                            (подпись)

М.П.

От Исполнителя     __________________________________________

      (подпись)

М.П.
Приложение № 1 к Контракту №_____
от  «___»_________ 2014г
Спецификация
Оказание услуг по поставке программного обеспечения (передаче неисключительных прав на VipNet Client 3.х) для использования в защищенной сети ССТУ. РФ
	№ п/п
	Наименование
	Кол-во единиц

	1
	Лицензия на программное обеспечение VipNet Client 3.х
	1

	2
	Дистрибутив программного обеспечения VipNet Client 3.х
	1

1.1. Программный продукт VipNet Client 3.х.
1.1.1. Заказчику должна быть предоставлена лицензия на программное обеспечение VipNet Client 3.х и дистрибутив программного обеспечения VipNet Client 3.х
1.1.2.  Программный продукт VipNet Client 3.х предназначен для обеспечения взаимодействия, расширения функциональных и аппаратных возможностей, оптимизации размещения и использования прикладных программных продуктов, ранее применяемых у Заказчика, а именно взаимодействия с защищенной сетью ССТУ. РФ
1.1.3. Программное обеспечение должно быть совместимо (полностью) с программным обеспечением, реализующим функции приема граждан на базе специального программного обеспечения по проведению личного приема и приема в режиме видео-конференц-связи, видеосвязи, аудиосвязи и иных видов связи, на закрытом информационном ресурсе в сети Интернет по адресу: ССТУ. РФ;

1.1.4. Программное обеспечение должно иметь поддержку операционных систем: Windows 2000/Windows XP/Vista/Windows 7/Server 2003/Server 2008 (32 бит), ОС Vista/Windows 7/Server 2008/Server 2008 R2 (64 бит).

1.1.5. Программное обеспечение должно иметь сертификат ФСБ России по классу криптозащиты КС1 или выше.

1.1.6. Права использования программного обеспечения предоставляются без ограничения срока действия на территории Российской Федерации, включают в себя права: использования текущих и предыдущих версий продукта, воспроизведения программного обеспечения, ограниченное правом инсталляции, копирования, запуска
(неограниченное число раз), переноса программного обеспечения на другие аппаратные средства.
ПОДПИСИ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СТОРОН

От Заказчика     ____________________________________________

                                            (подпись)

М.П.

ОтИсполнителя     __________________________________________

      (подпись)

М.П.

Приложение № 2 к Контракту №_________  от  «___»___________ 2014г.
Лицензионный договор
о предоставлении права использования программы для ЭВМ

(простая (неисключительная) лицензия)

к Муниципальному контракту №
г. Рубцовск
«____» __________ 2014 г.

___________________________, именуемое в дальнейшем «ЛИЦЕНЗИАТ», в лице _________________________________, действующего на основании ________________, с одной стороны, и __________________________, именуемое в дальнейшем «ЛИЦЕНЗИАР», в лице ________________________, действующего на основании _____________, с другой стороны, вместе именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор, (далее Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. ЛИЦЕНЗИАР, имея соответствующие полномочия от правообладателей, обязуется предоставить ЛИЦЕНЗИАТУ за вознаграждение простую (неисключительную) лицензию на использование программы для ЭВМ (далее по тексту – Программа) в пределах, установленных Договором.

1.2. Наименование Программы, право использования которой предоставляется ЛИЦЕНЗИАРОМ по настоящему Договору ЛИЦЕНЗИАТУ, указано в Муниципальном контракте № ______ от «__» __________ 201_ г. (далее – муниципальный контракт)

1.3. Предоставляемая ЛИЦЕНЗИАТУ простая неисключительная лицензия на использование программы включает в себя и ограничивается:

1.3.1. правом на воспроизведение Программы с целью ее инсталляции (воспроизведение Программы в память ЭВМ с целью ее установки (интеграции в операционную систему) и использования её функционала по прямому назначению), копирования в целях запуска и запуска Программы, предоставленные с единственной целью - использование Программы для производственных нужд.

1.4. ЛИЦЕНЗИАТ обязан уплатить ЛИЦЕНЗИАРУ вознаграждение в размере и в порядке, определенных муниципальным контрактом.

2. ЦЕНА КОНТРАКТА И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
2.1. Цена за предоставленную по настоящему договору простую (неисключительную) лицензию на использование Программы указана в муниципальном контракте.

2.2. Цена за предоставляемую по настоящему Договору простую (неисключительную) лицензию на использование Программы в соответствии с подпунктом 26 п.2 статьи 149 Налогового Кодекса РФ НДС не облагается.

3. СРОКИ И ПОРЯДОК ПЕРЕДАЧИ ПРАВ
3.1. Срок передачи простой (неисключительной) лицензии на использование Программы согласован сторонами в муниципальном контракте.

3.2. Факт передачи простой (неисключительной) лицензии на использование Программы подтверждается подписанным сторонами Актом. В Акте указываются наименование простой (неисключительной) лицензии на использование Программы и размер вознаграждения.

3.3. ЛИЦЕНЗИАТ начинает пользоваться простой (неисключительной) лицензией на использование Программы с момента подписания сторонами такого Акта.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. Использование ЛИЦЕНЗИАТОМ простой (неисключительной) лицензии на использование Программы способом, не предусмотренным настоящим Договором и соглашением с правообладателем (договором присоединения), либо по прекращении срока действия Договора, либо иным образом за пределами прав, предоставленных ЛИЦЕНЗИАТУ по настоящему договору, влечет ответственность ЛИЦЕНЗИАТА за нарушение прав на результаты интеллектуальной деятельности в пределах, установленных действующим законодательством РФ.

4.2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются и несут ответственность в рамках действующего законодательства РФ.

5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
5.1. Договор составлен в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой Стороны.

5.2. Договор вступает в силу со дня его подписания и заканчивает свое действие по выполнению Сторонами взаимных обязательств.

6. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ

	ЛИЦЕНЗИАР:

	ЛИЦЕНЗИАТ:

	От имени Лицензиара:

____________________/___________/

	От имени Лицензиата

____________________/____________/

Приложение № 3 к Контракту №_________  от  «___»___________ 2014г.
АКТ ПРИЕМА - ПЕРЕДАЧИ НЕИСКЛЮЧИТЕЛЬНЫХ ПРАВ
________________________, именуемое в дальнейшем «ЛИЦЕНЗИАТ», в лице _____________________, действующего на основании ___________________, с одной стороны, и _________________________________, именуемое в дальнейшем «ЛИЦЕНЗИАР», в лице ______________________, действующего на основании __________________, с другой стороны, вместе именуемые в дальнейшем «Стороны», составили настоящий АКТ о нижеследующем:

1. ЛИЦЕНЗИАР, имея соответствующие полномочия правообладателей, предоставляет ЛИЦЕНЗИАТУ неисключительную лицензию на использование следующего программного обеспечения:

	№
	Наименование
	Кол-во

	Лицензиат:

Должность

___________________________ Ф.И.О.

М.П.
	Лицензиар:

Должность

___________________________ Ф.И.О.

М.П.